


Eduardo Witrago 4623389552
6.15 kW 22 de Septiembre de 2025

PDBT 0001

1,500 kWh $ 6,781

10 1,733 kWh $69

98.98 % BIMESTRE $ 6,712

$40,686.00 MXN $414.00 MXN $40,272.00 MXN

615 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 22 de Septiembre de 2025 7 de Octubre de 2025

# 20250345

Eduardo Witrago  
4623389552

10 Longi Solar 615W Hi-MO7

6150 Mano de obra sistema interconectado

6150 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 6 kW

6150 Estructura de montaje elevada

Subtotal $ 82,396.93

IVA $ 13,183.51

TOTAL (MXN) $ 95,580.44

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 40,686.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 40,272.00 $ 40,272.00 $ -55,308.44

2 $ 41,906.58 $ 426.42 $ 0.00 $ 41,480.16 $ 41,480.16 $ -13,828.28

3 $ 43,163.78 $ 439.21 $ 0.00 $ 42,724.56 $ 42,724.56 $ 28,896.29

4 $ 44,458.69 $ 452.39 $ 0.00 $ 44,006.30 $ 44,006.30 $ 72,902.59

5 $ 45,792.45 $ 465.96 $ 0.00 $ 45,326.49 $ 45,326.49 $ 118,229.08

6 $ 47,166.22 $ 479.94 $ 0.00 $ 46,686.29 $ 46,686.29 $ 164,915.36

7 $ 48,581.21 $ 494.34 $ 0.00 $ 48,086.87 $ 48,086.87 $ 213,002.24

8 $ 50,038.65 $ 509.17 $ 0.00 $ 49,529.48 $ 49,529.48 $ 262,531.72

9 $ 51,539.81 $ 524.44 $ 0.00 $ 51,015.36 $ 51,015.36 $ 313,547.08

10 $ 53,086.00 $ 540.18 $ 0.00 $ 52,545.83 $ 52,545.83 $ 366,092.91

11 $ 54,678.58 $ 556.38 $ 0.00 $ 54,122.20 $ 54,122.20 $ 420,215.11

12 $ 56,318.94 $ 573.07 $ 0.00 $ 55,745.87 $ 55,745.87 $ 475,960.98

13 $ 58,008.51 $ 590.27 $ 0.00 $ 57,418.24 $ 57,418.24 $ 533,379.22

14 $ 59,748.76 $ 607.97 $ 0.00 $ 59,140.79 $ 59,140.79 $ 592,520.01

15 $ 61,541.23 $ 626.21 $ 0.00 $ 60,915.01 $ 60,915.01 $ 653,435.02

16 $ 63,387.46 $ 645.00 $ 0.00 $ 62,742.46 $ 62,742.46 $ 716,177.49

17 $ 65,289.09 $ 664.35 $ 0.00 $ 64,624.74 $ 64,624.74 $ 780,802.22

18 $ 67,247.76 $ 684.28 $ 0.00 $ 66,563.48 $ 66,563.48 $ 847,365.70

19 $ 69,265.19 $ 704.81 $ 0.00 $ 68,560.38 $ 68,560.38 $ 915,926.09

20 $ 71,343.15 $ 725.95 $ 0.00 $ 70,617.20 $ 70,617.20 $ 986,543.28

21 $ 73,483.44 $ 747.73 $ 0.00 $ 72,735.71 $ 72,735.71 $ 1,059,278.99

22 $ 75,687.94 $ 770.16 $ 0.00 $ 74,917.78 $ 74,917.78 $ 1,134,196.78

23 $ 77,958.58 $ 793.27 $ 0.00 $ 77,165.32 $ 77,165.32 $ 1,211,362.09

24 $ 80,297.34 $ 817.06 $ 0.00 $ 79,480.28 $ 79,480.28 $ 1,290,842.37

25 $ 82,706.26 $ 841.58 $ 0.00 $ 81,864.68 $ 81,864.68 $ 1,372,707.05

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,775.7 1,759.2 1,942.3 2,018.5 2,203.7 2,014.8

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


